ιε'. Μηδεὶς ταραχᾶς εἰς εὐκτηρίονς οἴκους ἐκβοῶν ποιείτω, ἀλλὰ τοῖς ὄρχοντοι προσίτω ἥ διὰ τοῦ ὄρχεισησκόπου τῷ βασιλεῖ· τὴν σφραδοφοτάτην ἐνοιῶν τιμωρίαν δὲ τὸν παρόντα νόμον παραβαίνων.

ιε'. Οοάκις ἔξ ἔθως κατὰ τὰς μεγάλας ἔοστάς ἐν τῇ ἀγιοτάτῃ μεγάλῃ Κωνσταντινούπολεως^{u)} ἐκκλησίᾳ ἥ ἐν ἄλλαις ἐκκλησίαις προσέμεν, ἐπιτρέπομεν τῷ ἐνδοξότατῷ ἡμῶν κοινωνῷ, τὰς αἰτήσεις τῶν δεομένων δέχεσθαι τε καὶ ἡμῖν φέρειν. δὲ ταραχᾶς καὶ ἐκβοήσεοι χρώμενος κατὰ τὸν τῶν ἔοστῶν καρόν ἐν τῇ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ ἥ καὶ ἐν ἄλλαις μεγάλαις ἐκκλησίαις, ἐπεσεῖται

cantur, sed etiam ex sua conscientia satisfaciat, qui auctoritate Dei amantissimi Episcopi de his praestō esse iussus sit. Quae autem de principalibus personis sancivimus, eadem et in fideiussoribus vel mandatoribus et rebus ad eos pertinentibus et in familiarium et sociorum eorum et omnino participum et in causis obnoxiorum personis praecipimus observari: scilicet si hi quoque cum principalibus debitoribus intra terminos ecclesiasticos configerint: ut ex eorum quoque bonis publica et privata debita exigantur et per eos rerum, ubique depositae fuerint, procedat quoque inquisitio. Et haec quidem de ingenuis liberisque personis. Sin autem servus, vel colonus, vel adscriptitus familiaris vel libertus, vel huiusmodi aliqua persona domestica vel sub potestate constituta, vel subiecta, vel res quasdam domini abstulerit, vel corruperit, vel sua sponte aufugiens, sacris locis appropinquaverit, statim a religiosissimis Oeconomis seu Defensoribus, ubi primum hoc scire potuerint, per eos videlicet, ad quos pertinent, illis ipsis praesentibus, pro ecclesiastica disciplina et aequitate, aut ultione competenti aut intercessione humanissima procedente remissionis voluntate et sacramenti auxilio securi, ad locum statutum et proprium revertantur, et res, quas secum habent, restituant. Diu enim eos in Ecclesia non convenit morari, ne patronis et dominis per ipsorum absentiam obsequia iusta denegentur, et ipsi in damnum Ecclesiae egentium et pauperum alantur expensis. Inter haec autem religiosissimos Oeconomos sive Ecclesiae Defensores curam et sollicitudinem habere decet, ut cuiusque eorum, qui in Ecclesiam configiunt, nomina et causas sine frustratione inquirant: deinde autem magistratus vel illi, ad quos res et personae pertinent, haec cognoscentes aequitate convenienter diligentius de iis, quae convenient, statuant.

XV. Nemo tumultus in oratoriis domibus exclamans excitet, sed magistratus audeat vel per Archiepiscopum Imperatorem: et sciatis, qui hanc legem violat, acerbissimam poenam sibi imminere.